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22 1 1 1 1 一般事業債
充当額

△17,300

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △17,300 0 △5,814

18 備品購入費 969 969 0

14 使用料及び賃借料 1,581 1,581 0
15 工事請負費 92,274 69,160 △23,114

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 庁舎等施設維持管理経費

1 総務管理費

12 役務費 1,912 1,912 0
13 委託料 33,572 33,572 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
11 需用費 16,908 16,908 0

令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

補 正 予 算 の
事 業 概 要

庁舎空調設備等改修工事費の入札差金を減額する。

事 業 費

主な経費内容

庁舎等改修工事（東員町庁舎空調設備等改修工事）　　△23,114,000円

5 財産管理費

△23,114

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

6　語らいのあるまち
6-4　行財政運営の充実したまちをつくる
6-4-1　町民サービスの向上

補正前の額 補正額 補正後の額
147,216 △23,114 124,102
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 3 戸籍住民基本台帳費 目 1 戸籍住民基本台帳費

事業名 (2-1) 戸籍住民基本台帳経費 事業費 1,029

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
6　語らいのあるまち
6-4  行財政運営の充実したまちをつくる

施　　策 6-4-1  町民サービスの向上

根 拠 法 令
条 例 等

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律

通知カード・個人番号カード関連事務の委任に係る交付金の令和元年度第２回交付金請求
見込み額が、交付先団体「地方公共団体情報システム機構」から示されたことによる増額
補正。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

個人番号カード等事務委任交付金　　1,029,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
9 旅費 124 124 0
11 需用費 1,354 1,354 0
12 役務費 92 92 0
13 委託料 8,325 8,325 0
14 使用料及び賃借料 6,262 6,262 0
18 備品購入費 163 163 0
19 負担金補助及び交付金 6,286 7,315 1,029

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,029 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 1 1 15 個人番号カード交付事業費補助金 1,029

補正前の額 補正額 補正後の額
22,606 1,029 23,635
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 2 清掃費 目 1 塵芥処理費

事業名 (1-1) 塵芥処理経費 事業費 △3,195

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-1　環境と共生するまちをつくる

施　　策 4-1-1　循環型社会の形成

根 拠 法 令
条 例 等

廃棄物の処理及び清掃に関する法律　容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進等に関
する法律

ごみ袋の適正な在庫管理により、当初年3回購入予定を年2回の購入で必要数を確保できた
ため残額を減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般消耗品（町指定ごみ袋購入）　　 　　  △　3,195,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
9 旅費 9 9 0
11 需用費 18,149 14,954 △3,195
12 役務費 451 451 0
13 委託料 57,120 57,120 0
19 負担金補助及び交付金 321,683 321,683 0
27 公課費 79 79 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △3,195
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
397,491 △3,195 394,296
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 1 常備消防費

事業名 (1-1) 消防事務委託事業 事業費 △3,400

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1　安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町と桑名市との間における消防事務の事務委託に関する規約

東員消防署配備車両の更新に係る入札差金を減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

東員消防署整備事業負担金　　　　　　　　 △3,400,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
13 委託料 334,388 334,388 0
19 負担金補助及び交付金 20,067 16,667 △3,400

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △2,600 0 △800
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 1 6 1 4 一般事業債 △2,600

補正前の額 補正額 補正後の額
354,455 △3,400 351,055
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 環境防災課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 2 非常備消防費

事業名 (2-1) 団員退職報償費 事業費 2,360

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1　安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例

退職した消防団員の多年の苦労に報いるため、功労金として支給するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

退職者報償金　6名分　　　　　　　　　　　 2,360,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
200 2,360 2,560

8 報償費 200 2,560 2,360

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 2,360 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
21 3 1 1 101 消防団員等公務災害補償等共済基金 2,360

補正前の額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (3-1) 国民健康保険特別会計繰出金 事業費 6,673

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

保険基盤安定負担金（軽減分、支援分）の精査に伴う増額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

保険基盤安定負担金繰出金（軽減分）　3,638,000円
保険基盤安定負担金繰出金（支援分）　3,035,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
148,652 6,673 155,325

28 繰出金 148,652 155,325 6,673

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

5,004 0 0 1,669
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 1 1 4 2 保険者支援分（1／2） 1,517
16 1 2 4 1 保険料軽減分（3／4） 2,729
16 1 2 4 2 保険者支援分（1／4） 758
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (4-1) 後期高齢者医療療養給付費負担金 事業費 7,024

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

後期高齢者医療被保険者に係る前年度療養給付費負担金の精算に伴う増額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

後期高齢者医療療養給付費負担金　7,024,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
194,205 7,024 201,229

19 負担金補助及び交付金 194,205 201,229 7,024

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 7,024
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (5-1) 後期高齢者医療特別会計繰出金 事業費 △2,734

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

後期高齢者医療広域連合に係る事務費及び保険基盤安定負担金の精査に伴う減額。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

事務費繰出金　　　　△　 945,000円
保険基盤安定繰出金　△ 1,789,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
54,258 △2,734 51,524

28 繰出金 54,258 51,524 △2,734

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△1,341 0 0 △1,393
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 1 2 5 1 後期高齢者医療保険基盤安定負担金 △1,341
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (14-1) 障害者自立支援事業 事業費 21,314

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-4　障がい者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律
児童福祉法

当初の見込みから自立支援給付費における共同生活援助（グループホーム）、重度訪問介
護及び就労移行支援などのサービス利用者が増加し、給付費が大幅に増加したことにより
増額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

自立支援給付費　　　　　　　　　　　　　21,314,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
544,879 21,314 566,193

8 報償費 63 63 0
9 旅費 14 14 0
11 需用費 121 121 0
12 役務費 852 852 0
13 委託料 2,838 2,838 0
14 使用料及び賃借料 628 628 0
19 負担金補助及び交付金 1,230 1,230 0
20 扶助費 524,434 545,748 21,314
23 償還金利子及び割引料 14,699 14,699 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

15,985 0 0 5,329
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 1 1 1 1 障害福祉サービス費等負担金 10,657
16 1 2 1 1 障害福祉サービス費等負担金 5,328
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 3 社会福祉施設費

事業名 (1-1) 保健福祉センター経費 事業費 △16,739

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-1　健康に暮らすまちをつくる

施　　策 2-1-1　自らの健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町保健福祉センター条例
東員町保健福祉センター条例施行規則

保健福祉センター空調設備等改修工事が完成し、入札差金を減額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

施設改修工事　　　　　　　　　　　　　△16,739,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
74,863 △16,739 58,124

11 需用費 665 665 0
12 役務費 68 68 0
13 委託料 7,219 7,219 0
14 使用料及び賃借料 91 91 0
15 工事請負費 66,820 50,081 △16,739

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △15,600 0 △1,139
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 1 2 1 2 公共施設等適正管理推進事業債 △15,600
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

事業名 (1-1) 児童福祉事業 事業費 △1,364

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

子ども・子育て支援法、みんなと一歩ずつ未来に向かっていく東員町子どもの権利条例

第二期子ども・子育て支援事業計画策定ニーズ調査及び子どもの権利条例に関する調査業
務委託にかかる入札差金の減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

子ども・子育て支援事業計画策定委託料　　　　　　　　　　　　　　　△1,364,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,003 △1,364 3,639

8 報償費 221 221 0
11 需用費 514 514 0
12 役務費 198 198 0
13 委託料 4,070 2,706 △1,364

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △1,364
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 長寿福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 2 高齢者福祉費

事業名 (2-1) 高齢者福祉事業 事業費 602

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-3　高齢者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

老人福祉法、東員町老人福祉法の規定等に基づくやむを得ない事由による措置要綱

養護者による虐待（ネグレクト）を受けている高齢者に対し、町措置要綱第3条第1項第3
号の規定による必要な便宜（ショートステイ、特定施設入居者生活介護サービス）の供与
を行なう経費について予算計上するもの。
また、同高齢者について令和2年3月以降、養護老人ホームへの入所措置を行う予定である
ことから、措置費について予算計上するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

老人福祉施設入所措置費　　　　601,064円

(内訳)
　緊急ショートステイ等費用（R1.12月～R2.2月分）　　434,284円
  養護老人ホーム入所措置費用（R2.3月分）　　　　　 166,780円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
26,828 602 27,430

8 報償費 196 196 0
11 需用費 84 84 0
12 役務費 115 115 0
13 委託料 1,570 1,570 0
15 工事請負費 1,300 1,300 0
19 負担金補助及び交付金 14,164 14,164 0
20 扶助費 9,251 9,853 602
23 償還金利子及び割引料 148 148 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 602
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 3 農業振興費

事業名 (5-1) 農業祭経費 事業費 △701

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
5　賑わうまち
5-1　働きがいのあるまちをつくる

施　　策 5-1-1　農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

近年の農業祭では、農産物品評会への出品者の高齢化や出品物の減少が顕著なことから、
当該事業が果たす役割とその効果について関係機関等へ意向調査を行った結果、本事業の
役目は終えたものと整理し、本年度から事業を終了したため、減額補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

農産物品評会賞品代　　　△　100,000円
一般消耗品　　　　　　　△　　8,000円
手数料　　　　　　　　　△　　7,000円
会場設営委託料　　　　　△　586,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
701 △701 0

8 報償費 100 0 △100
11 需用費 8 0 △8
12 役務費 7 0 △7
13 委託料 586 0 △586

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △701
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費

事業名 (3-1) 防災・安全交付金事業(狭あい分) 事業費 △2,200

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

建築基準法
東員町道路後退用地等整備要綱

防災・安全交付金の交付決定金額の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小した
ことによる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　　　△　177,000円
道路改良工事費　　　　　△　400,000円
用地買収費　　　　　　　△1,623,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,800 △2,200 3,600

13 委託料 2,290 2,113 △177
15 工事請負費 910 510 △400
17 公有財産購入費 2,600 977 △1,623

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△1,265 0 0 △935
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 4 1 4 社会資本整備総合交付金 △1,265
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費

事業名 (4-1) 防災・安全交付金事業(通常分) 事業費 △19,310

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

道路法

防災・安全交付金の交付決定金額の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小した
ことによる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　　　△ 1,500,000円
調査委託料　　　　　　　△ 3,062,000円
道路改良工事費　　　　　△14,748,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
49,948 △19,310 30,638

13 委託料 8,000 3,438 △4,562
15 工事請負費 41,948 27,200 △14,748

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△10,115 △7,600 0 △1,595
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 4 1 4 社会資本整備総合交付金 △10,115
22 1 5 1 2 公共事業等債 △7,600
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費

事業名 (5-1) 防災・安全交付金事業(橋梁長寿命化分) 事業費 △5,805

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-1  安全・安心のまちをつくる

施　　策 1-1-2　交通安全・防犯対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

道路法
東員町橋梁長寿命化修繕計画

防災・安全交付金の交付決定金額の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小した
ことによる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　　　 　　72,000円
監理委託料　　　　　　　　1,123,000円
橋梁長寿命化工事費　　　△7,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
35,000 △5,805 29,195

13 委託料 13,000 14,195 1,195
15 工事請負費 22,000 15,000 △7,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△3,436 △2,500 0 131
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 4 1 4 社会資本整備総合交付金 △3,436
22 1 5 1 2 公共事業等債 △2,500
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 1 都市計画総務費

事業名 (4-1) 空家等対策経費 事業費 △1,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-2　住みやすいまちをつくる

施　　策 1-2-1　市街地・居住環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

空家等対策の推進に関する特別措置法
東員町空き家・空き地バンク情報制度要綱
東員町への移住促進のための空家リノベーション支援事業補助金交付要綱
移住を目的に町内の空き家等の改修に補助金を交付しますが、実施者がいなかったことに
よる減額補正です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

移住促進支援事業補助金　　　　△1,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
1,140 △1,000 140

8 報償費 140 140 0
19 負担金補助及び交付金 1,000 0 △1,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△1,000 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 4 2 1 移住促進支援事業補助金 △1,000
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 3 緑化推進費

事業名 (1-1) 緑化推進経費 事業費 △8,591

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
4　快適なまち
4-2　良好な生活環境のまちをつくる

施　　策 4-2-1　環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

笹尾・城山地内の緑地管理に係る経費のうち、除草業務委託の入札差金による減額補正で
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

町内緑地除草業務委託　　　　△8,591,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
28,364 △8,591 19,773

11 需用費 4,053 4,053 0
13 委託料 24,311 15,720 △8,591

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △8,591
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 5 住宅費 目 1 住宅管理費

事業名 (3-1) 木造住宅耐震診断経費 事業費 △2,649

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
1　安全・安心なまち
1-2　住みやすいまちをつくる

施　　策 1-2-1　市街地・居住環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

建築物の耐震改修の促進に関する法律
東員町木造住宅耐震診断等事業実施要綱
東員町木造住宅耐震補強設計事業費補助金交付要綱
国・県補助金の配分額の減により、当初予定していた事業を縮小したことによる減額補正
です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

木造住宅耐震診断委託料　　　　　　　　△　333,000円
木造住宅耐震補強事業補助金（設計）　　△　320,000円
木造住宅耐震補強事業補助金（工事）　　△1,789,000円
木造住宅耐震補強事業補助金（除却）　　△　207,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,494 △2,649 1,845

13 委託料 567 234 △333
19 負担金補助及び交付金 3,927 1,611 △2,316

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△1,776 0 0 △873
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 4 2 2 住宅・建築物耐震事業費補助金 △1,060
16 2 4 1 1 木造住宅耐震事業費補助金 △716

21



令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

事業名 (3-1) 期限付臨時職員人件費（１名分） 事業費 1,908

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
6　語らいのあるまち
6-4　行財政運営の充実したまちをつくる

施　　策 6-4-1　町民サービスの向上

根 拠 法 令
条 例 等

東員町臨時職員及び期限付臨時職員の任用に関する要綱

賃金、通勤手当を支払う。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

期限付臨時職員１名分（教育総務課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 1,908 1,908

7 賃金 0 1,908 1,908

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,908
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費

事業名 (3-1) 施設整備費 事業費 85,470

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1  生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

教育基本法関連法令、学校教育法関連法令等

安心と成長の未来を拓く総合経済対策（令和元年12月5日閣議決定）として学校における
高速大容量のネットワーク環境（校内ＬＡＮ）の整備を推進するとともに、特に義務教育
段階において児童生徒一人ひとりがそれぞれの端末を持ち十分に活用できる環境を目指す
ため、ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた校内通信ネットワーク整備を行います。
校内ＬＡＮ、アクセスポイントなどの調査設計を行い、各教室でも高速通信ができるよう
工事を行います。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた校内通信ネットワーク整備事業
　調査設計委託料　　　　　　　 660,000円×6校　　　　　3,960,000円
  校内ＬＡＮ整備工事　　　　13,200,000円×6校　　　 　79,200,000円
　電源キャビネット工事 　　　  385,000円×6校　        2,310,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
7,018 85,470 92,488

13 委託料 475 4,435 3,960
14 使用料及び賃借料 2,484 2,484 0
15 工事請負費 4,059 85,569 81,510

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

42,405 42,400 0 665
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 5 3 1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 42,405
22 1 7 1 1 学校教育施設等整備事業債 42,400
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令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (3-1) 施設整備費 事業費 28,490

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1  生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

教育基本法関連法令、学校教育法関連法令等

安心と成長の未来を拓く総合経済対策（令和元年12月5日閣議決定）として学校における
高速大容量のネットワーク環境（校内ＬＡＮ）の整備を推進するとともに、特に義務教育
段階において児童生徒一人ひとりがそれぞれの端末を持ち十分に活用できる環境を目指す
ため、ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた校内通信ネットワーク整備を行います。
校内ＬＡＮ、アクセスポイントなどの調査設計を行い、各教室でも高速通信ができるよう
工事を行います。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた校内通信ネットワーク整備事業
　調査設計委託料　　　　　　　 660,000円×2校　　　　 1,320,000円
　校内ＬＡＮ整備工事　　　　13,200,000円×2校　　　　26,400,000円
　電源キャビネット工事 　　　  385,000円×2校　         770,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
66,041 28,490 94,531

13 委託料 31,991 33,311 1,320
15 工事請負費 34,050 61,220 27,170

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14,135 14,100 0 255
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 5 3 1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 14,135
22 1 7 1 1 学校教育施設等整備事業債 14,100
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費

事業名 (4-1) 学校管理経費 事業費 51,678

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

教育基本法関連法令、学校教育法関連法令等

安心と成長の未来を拓く総合経済対策（令和元年12月5日閣議決定）として学校における
高速大容量のネットワーク環境（校内LAN）の整備を推進するとともに、特に義務教育段
階において令和5年度までに全学年の児童生徒一人ひとりがそれぞれの端末を持ち十分に
活用できる環境を目指すため、GIGAスクール構想の実現に向けた構内通信ネットワーク整
備を行います。
令和2年度は、各校45台をパソコン教室に設置します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた構内通信ネットワーク整備事業
　パソコン（270台） 　　　　82,500円×45台×6校　　　22,275,000円
　学習用ソフトウェア　 　　104,500円×45台×6校　　　28,215,000円
　プロジェクター　　　 　　198,000円× 1台×6校　     1,188,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
58,731 51,678 110,409

7 賃金 37,218 37,218 0
8 報償費 870 870 0
11 需用費 7,343 7,343 0
12 役務費 2,456 2,456 0
13 委託料 7,794 7,794 0
14 使用料及び賃借料 936 936 0
18 備品購入費 1,598 53,276 51,678
19 負担金補助及び交付金 516 516 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12,150 0 0 39,528
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 5 3 4 公立学校情報機器整備費補助金 12,150

25



令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (4-1) 学校管理経費 事業費 15,660

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

教育基本法関連法令、学校教育法関連法令等

安心と成長の未来を拓く総合経済対策（令和元年12月5日閣議決定）として学校における
高速大容量のネットワーク環境（校内LAN）の整備を推進するとともに、特に義務教育段
階において令和5年度までに全学年の児童生徒一人ひとりがそれぞれの端末を持ち十分に
活用できる環境を目指すため、GIGAスクール構想の実現に向けた構内通信ネットワーク整
備を行います。
令和2年度は、各校45台をパソコン教室に設置します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた構内通信ネットワーク整備事業
　パソコン（90台）  　　　　82,500円×45台×2校　　　7,425,000円
　学習用ソフトウェア　 　　104,500円×45台×2校　　　9,405,000円
　プロジェクター　　　 　　198,000円× 1台×2校　      396,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
21,347 15,660 37,007

7 賃金 16,066 16,066 0
8 報償費 654 654 0
11 需用費 2,917 2,917 0
12 役務費 1,118 1,118 0
14 使用料及び賃借料 119 119 0
18 備品購入費 299 15,959 15,660
19 負担金補助及び交付金 174 174 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4,050 0 0 11,610
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
15 2 5 3 4 公立学校情報機器整備費補助金 4,050
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 2 教育振興費

事業名 (1-1) 教育振興経費 事業費 190

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

教育基本法関連法令、学校教育法関連法令等

就学援助費のうち、「新入学学用品費」の支給基準額が47,400円から57,400円に増額され
るため、不足額を補正予算で計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

就学援助費                                                 　190,000円
内訳
　準要保護世帯分　　　　　　　　　　　　　19世帯×10,000円 = 190,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
18,615 190 18,805

11 需用費 451 451 0
13 委託料 1,819 1,819 0
19 負担金補助及び交付金 7,153 7,153 0
20 扶助費 9,192 9,382 190

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 190
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費

事業名 (10-1) 体育施設整備費 事業費 △11,953

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

利用者の安全と快適に利用できる環境を整えるため、陸上競技場の受電設備の改修工事及
び音響設備の改修工事を予定しておりましたが、管理が指定管理者となり、音響設備（メ
インスピーカー）の改修工事が指定管理者により実施されます。また、受電設備の改修工
事についても、指定管理者により令和４年６月までに照明設備の整備予定のため減額補正
するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

委託料
 陸上競技場電気設備改修工事設計業務委託  　　　 　△605,000円
 陸上競技場電気設備改修工事監理業務委託  　　　　 △522,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計　　△1,127,000円

工事請負費
 陸上競技場電気設備改修工事(受電設備）　　　　　△6,563,700円
 陸上競技場音響設備改修工事（メインスピーカー） △4,262,976円
                                          計 　△10,826,676円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 合計　△11,953,676円
事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
16,966 △11,953 5,013

13 委託料 1,127 0 △1,127
15 工事請負費 15,839 5,013 △10,826

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △5,700 △3,000 △3,253
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
19 2 1 1 1 教育施設整備基金繰入金 △3,000
22 1 7 1 1 学校教育施設等整備事業債 △5,700
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会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 13 災害復旧費 項 3 教育施設災害復旧費 目 1 教育施設災害復旧費

事業名 (1-1) 保健体育施設災害復旧事業 事業費 △38,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

今後の町民プールのあり方について、令和2年度中に検討するため減額補正するもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

町民プール浸水被害に伴う改修工事　　△38,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
38,000 △38,000 0

15 工事請負費 38,000 0 △38,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △38,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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充当額
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △4,000

款 2 保険給付費

事業名

項 目

事業費(1-1) 一般被保険者療養給付費

1 療養諸費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
19 負担金補助及び交付金 1,853,809 1,849,809 △4,000

令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

退職被保険者等療養給付費及び同療養費が不足することに伴い、一般被保険者分から組替
えるもの。

事 業 費

主な経費内容

一般被保険者療養給付費　△ 4,000,000円

　〔組替え先〕
　　　　退職被保険者等療養給付費　3,980,000円
　　　　退職被保険者等療養費　　　　 20,000円
　　　　　　　　　　　　　合計　　4,000,000円

1 一般被保険者療養給付費

△4,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-5　社会保障の充実

補正前の額 補正額 補正後の額
1,853,809 △4,000 1,849,809
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 2 保険給付費 項 1 療養諸費 目 2 退職被保険者等療養給付費

事業名 (1-1) 退職被保険者等療養給付費 事業費 3,980

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法

退職被保険者等療養給付費の不足に伴い、一般被保険者分から組替えるもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

退職被保険者等療養給付費　3,980,000円

　〔組替え元〕
　　　　一般被保険者療養給付費　△ 3,980,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
19 負担金補助及び交付金 1,141 5,121 3,980

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 3,980
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
1,141 3,980 5,121
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 2 保険給付費 項 1 療養諸費 目 4 退職被保険者等療養費

事業名 (1-1) 退職被保険者等療養費 事業費 20

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法

退職被保険者等療養費の不足に伴い、一般被保険者分から組替えるもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

退職被保険者等療養費　20,000円

　〔組替え元〕
　　　　一般被保険者療養給付費　△ 20,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
19 負担金補助及び交付金 30 50 20

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 20
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
30 20 50
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 2 保険給付費 項 2 高額療養費 目 1 一般被保険者高額療養費

事業名 (1-1) 一般被保険者高額療養費 事業費 △1,500

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法

退職被保険者等高額療養費が不足することに伴い、一般被保険者分から組替えるもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般被保険者高額療養費　△ 1,500,000円

　〔組替え先〕
　　　　退職被保険者等高額療養費　1,500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
19 負担金補助及び交付金 270,441 268,941 △1,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △1,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
270,441 △1,500 268,941
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 2 保険給付費 項 2 高額療養費 目 2 退職被保険者等高額療養費

事業名 (1-1) 退職被保険者等高額療養費 事業費 1,500

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法

退職被保険者等高額療養費の不足に伴い、一般被保険者分から組替えるもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

退職被保険者等高額療養費　1,500,000円

　〔組替え元〕
　　　　一般被保険者高額療養費　△ 1,500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
123 1,500 1,623

19 負担金補助及び交付金 123 1,623 1,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 1 医療給付費分 目 1 一般被保険者医療給付費分

事業名 (1-1) 一般被保険者医療給付費分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

保険給付費等交付金（特別交付金）及び一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に
伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
513,877 0 513,877

19 負担金補助及び交付金 513,877 513,877 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△3,362 0 6,149 △2,787
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
4 1 1 1 2 特別交付金 △3,362
6 1 1 1 1 保険料軽減分 3,485
6 1 1 1 2 保険者支援分 2,664
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 2 後期高齢者支援金等分 目 1 一般被保険者後期高齢者支援金等分

事業名 (1-1) 一般被保険者後期高齢者支援金等分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
165,623 0 165,623

19 負担金補助及び交付金 165,623 165,623 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 957 △957
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
6 1 1 1 1 保険料軽減分 458
6 1 1 1 2 保険者支援分 499
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 国民健康保険事業費納付金 項 3 介護納付金分 目 1 介護納付金分

事業名 (1-1) 介護納付金分 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

一般会計繰入金（保険基盤安定繰入金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
37,012 0 37,012

19 負担金補助及び交付金 37,012 37,012 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △433 433
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
6 1 1 1 1 保険料軽減分 △305
6 1 1 1 2 保険者支援分 △128
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 5 保健事業費 項 1 特定健康診査等事業費 目 1 特定健康診査等事業費

事業名 (1-1) 特定健康診査等事業費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険条例
国民健康保険法
高齢者の医療の確保に関する法律
保険給付費等交付金（特別交付金）の精査に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
26,313 0 26,313

12 役務費 1,610 1,610 0
13 委託料 24,703 24,703 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

△1,036 0 0 1,036
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
4 1 1 1 2 特別交付金 △1,036
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会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 6 基金積立金 項 1 基金積立金 目 1 国民健康保険基金積立金

事業名 (1-1) 国民健康保険基金積立金 事業費 50,000

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

東員町国民健康保険財政調整基金の設置、管理及び処分に関する条例

災害時等の財源不足に対応すべく前年度繰越金を財源に国保財政調整基金を積み立てるも
の。

　〔基金残高〕
　　　　157,902,798円（R2.1.31現在）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

元金積立金　50,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
100 50,000 50,100

25 積立金 100 50,100 50,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 50,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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4 1 1 1 1 繰越金

1 1 1 1 1 現年度分特別徴収保険料
1

事務費繰入金
3 1 2 1 1 保険基盤安定繰入金

1 2 1 1 現年度分普通徴収保険料
3 1

7,297

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

1 1 1

0 0 △2,734 30,297

充当額
13,710
9,290
△945

△1,789

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

増減額
19 負担金補助及び交付金 296,809 324,372 27,563

款 2 後期高齢者医療広域連合納付金

事業名

項 目

事業費(1-1) 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者医療広域連合納付金

節 補正前の額 補正後の額

令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 3　後期高齢者医療特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
東員町後期高齢者医療に関する条例
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

後期高齢者医療保険料、保険基盤安定負担金及び事務的経費の精査に伴う増額。

事 業 費

主な経費内容

後期高齢者医療広域連合納付金　27,563,000円
　
　〔内訳〕
　　　・保険料（現年分）　23,000,000円
　　　・　〃　（過年分）　 7,297,000円
　　　・基盤安定負担分　△ 1,789,000円
　　　・事務費負担分　　　△ 945,000円
　　　　　　　　　 　合計 27,563,000円

1 後期高齢者医療広域連合納付金

27,563

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-5　社会保障の充実

補正前の額 補正額 補正後の額
296,809 27,563 324,372
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項 1 償還金及び還付加算金 目 1 保険料還付金

節 補正前の額 補正後の額 増減額
500 0 500

事業名 (1-1) 保険料還付金 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

23 償還金利子及び割引料 500 500 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △3 3
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
4 1 1 1 1 繰越金 3
5 3 1 1 1 雑入 △3

補正前の額 補正額 補正後の額

根 拠 法 令
条 例 等

高齢者の医療の確保に関する法律
東員町後期高齢者医療に関する条例
三重県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例
前年度繰越金の精算に伴う財源充当の変更。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源充当の変更であり予算額に増減なし。

事 業 費

令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 3　後期高齢者医療特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 諸支出金
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会　計 3　後期高齢者医療特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 諸支出金 項 2 繰出金 目 1 一般会計繰出金

事業名 (1-1) 一般会計繰出金 事業費 139

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-2  支えあいを実感できるまちをつくる

施　　策 2-2-5　社会保障の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方財政法

前年度一般会計繰入金の精算に伴う余剰分を一般会計に繰り出し（返還）するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般会計繰出金　139,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
12 139 151

28 繰出金 12 151 139

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 139
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
4 1 1 1 1 繰越金 139
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補正前の額 補正額 補正後の額
19,768 △9,265 10,503

令和元年度 補正予算事業概要書

会　計 5　下水道事業特別会計 所　属 上下水道課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

地方財政法、北勢沿岸流域下水道（北部処理区）建設事業に関する負担覚書

補 正 予 算 の
事 業 概 要

三重県が整備する下水道処理場（北部浄化センター）における施設の建設工事及び改築更
新工事等に係る入札差金等、事業実績に合わせ負担金を減額補正するものです。

事 業 費

主な経費内容

北勢沿岸流域下水道事業負担金（国補事業分）　　△7,862,000円
北勢沿岸流域下水道事業負担金（県単事業分）　　△1,403,000円

1 建設改良費

△9,265

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

4　快適なまち
4-2　良好な生活環境のまちをつくる
4-2-2　上下水道の整備

款 1 事業費

事業名

項 目

事業費(3-1) 流域下水道事業費

2 建設改良費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
19 負担金補助及び交付金 19,768 10,503 △9,265

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 △8,800 0 △465

充当額
△8,800

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
7 1 1 1 3 流域下水道事業債
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